БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М »  октябрь 2 0 ^ / и . № « O f » октября 20̂ ?г.

Об .установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-09550/11 от
19.07.2024г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, п. 4 ст. 39.46
Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный' сервитут для строительства тепловой

магистрали ТМ-25 от тепловой камеры ТК-2552 до стены жилого дома со
встроенными нежилыми помещениями, расположенными по адресу: г. Уфа, пр.
Октября, 75, в соответствии со схемой расположения границ публичного
сервитута площадью 42 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:020113:39, 02:55:020113:1185.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские

распределительные тепловые сети»:
5.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных

отношений Республики Башкортостан для определения порядка расчета и
внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных
участков, государственная собственность;

5.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

2
6. Управлению земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления направить в филиал ППК «Роскадастр» по Республике
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения
земельного участка, в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

7. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации ■ городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Б.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

3
Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ 1 615 от « 01 » 10. 2024г.

Масштаб 1:1 000
Используемые условные знаки и обозначения:

" — ^ - проектные границы публичного сервитута;

: 4 - номер сущ ествующ его земельного участка в кадастровом квартале;

------- - граница кадастрового квартала;

/ - граница земельного участка по сведениям ЕГРН

/ - местоположение инженерного сооружения,

4
№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловой
магистрали ТМ-25 от тепловой камеры ТК-2552 до стены жилого
дома со встроенными нежилыми помещениями, расположенными

по адресу: г. Уфа, пр. Октября, д.75
X Y

1 2 3
1 662 576,73 1 363 580,17
2 662 562,49 1 363 600,16
3 662 561,27 1 363 599,29
4 662 574,85 1 363 580,29
5 662 570,80 1 363 577,36
6 662 571,50 1 363 576,37
1 662 576,73 1 363 580,17

S = 42 кв. м.